

Europaz Tourbusser ApS

Joachim Wellers Vej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 33 70 90

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Torben Dreyer
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Europaz Tourbusser ApS Joachim Wellers Vej 1 7500 Holstebro
	Telefon: 70279727 Hjemmeside: www.europaz.dk
	CVR-nr.: 32 33 70 90 Stiftet: 15. april 2013 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Lasse Dreyer, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Salling Bank A/S
Modervirksomhed	TDLDPD Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlejning af tourbusser i lighed med tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 61 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år. Der har været et fald i aktivitetsniveauet og på trods af et fald i omkostningsniveauet har det ikke været tilstrækkeligt til at skabe balance i årets resultat. Årets resultat efter skat udgør -165 t.kr. mod -212 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen er negativ og udgør på balancedagen -335 t.kr. De samlede aktiver udgør 1.029 t.kr.

Kapitaltab og likviditetsmæssige forhold

Egenkapitalen udgør på balancedagen -335 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere aktie/anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og har ingen indikationer af, at de ikke vil blive bevilget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	61.468	41.708
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.505	-166.479
Resultat før finansielle poster	-81.037	-124.771
Finansielle indtægter	400	0
Finansielle omkostninger	-84.262	-114.477
Resultat før skat	-164.899	-239.248
Skat af årets resultat	0	26.963
Årets resultat	-164.899	-212.285
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-164.899	-212.285
Disponeret i alt	-164.899	-212.285

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	947.532	1.090.037
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>947.532</u>	<u>1.090.037</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>947.532</u>	<u>1.090.037</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.563	44.879
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	48.819
	Udskudte skatteaktiver	<u>39.642</u>	<u>39.642</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>81.205</u>	<u>133.340</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.205</u>	<u>133.340</u>
	Aktiver i alt	<u>1.028.737</u>	<u>1.223.377</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	92.000	92.000
4	Overført resultat	-427.085	-262.186
	Egenkapital i alt	<u>-335.085</u>	<u>-170.186</u>
 Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitut	475.559	728.274
6	Anden gæld	235.000	235.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>710.559</u>	<u>963.274</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	234.000
	Gæld til pengeinstitut	261.245	155.521
	Gæld til tilknyttet virksomhed	100.000	0
	Anden gæld	42.018	40.768
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>653.263</u>	<u>430.289</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.363.822</u>	<u>1.393.563</u>
	Passiver i alt	<u>1.028.737</u>	<u>1.223.377</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

1. Kapitaltab og likviditetsmæssige forhold

Egenkapitalen udgør på balancedagen -335 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og har ingen indikationer af, at de ikke vil blive bevilget.

2. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	1.341.215
Kostpris 31. december	1.341.215
Afskrivninger 1. januar	251.178
Årets afskrivninger	142.505
Afskrivninger 31. december	393.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december	947.532

3. Anpartskapital

	31/12 2015	31/12 2014
Anpartskapital 1. januar	92.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	12.000
	92.000	92.000

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Selskabet er stiftet den 15. april 2013 med kontant indskud af nominelt 80 t.kr. til kurs 100. Den 28. maj 2014 er anpartskapitalen udvidet med nom. 12 t.kr. til kurs 120,83.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-262.186	-52.901
Årets overførte resultat	-164.899	-212.285
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>3.000</u>
	<u>-427.085</u>	<u>-262.186</u>
5. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	725.559	962.274
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-234.000</u>
	<u>475.559</u>	<u>728.274</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	235.000	235.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 987 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 948 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 100 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af fordringspanter udgør 42 t.kr. pr. 31. december 2015.

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 35 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvorvidt underskuddene vil blive anvendt indenfor 3-5 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TDLDPD ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.